
Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 
 

Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 
г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах" на 2020 - 2022 годы" (с изменениями и 
дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 
 

С изменениями и дополнениями от: 
13 сентября 2022 г., 19 декабря 2023 г. 

 
 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации 
Правительство Республики Северная Осетия - Алания постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую краткосрочную республиканскую программу "Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах" на 2020 - 2022 годы (далее - Программа). 

2.     Поручить     специализированной     некоммерческой     организации     "Региональный 
оператор Республики Северная Осетия-Алания - Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов в Республике Северная Осетия-Алания" и рекомендовать администрациям местного 
самоуправления городского округа г. Владикавказ и муниципальных районов Республики 
Северная Осетия-Алания, участвующих в Программе, принять меры к реализации Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания А.О. Фадзаева. 
 
 

Председатель Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания 

 

Т.Тускаев 

 
 

Утверждена 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 22 декабря года N 440 

ГАРАНТ: По-видимому, в нумерационном заголовке допущена опечатка. Имеется в виду "от 
22 декабря 2020 года N 440" 

 
 

Краткосрочная республиканская программа 
"Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах" на 2020-2022 годы 

С изменениями и дополнениями от: 
 

С изменениями и дополнениями от: 
13 сентября 2022 г., 19 декабря 2023 г. 

 
 

г. Владикавказ, 2020 
 

Информация об изменениях: Раздел I изменен с 23 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 г. N 581 
См. предыдущую редакцию 

 
I. Паспорт краткосрочной республиканской программы "Капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах" на 2020 - 2022 годы 
 
 
Наименование 
Программы 

 
 

Основания для 
разработки 
Программы 

 
 
 
 

Краткосрочная республиканская программа "Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах" на 
2020 - 2022 годы (далее - Программа) 

Жилищный кодекс Российской Федерации 
 
 
 
 
 1

https://internet.garant.ru/document/redirect/400141386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400141386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400141386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400141386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/1687
https://internet.garant.ru/document/redirect/408262537/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

Государственный 
координатор 

Государственный 
заказчик 

Разработчик 
Программы 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики Республики Северная Осетия-Алания 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики Республики Северная Осетия-Алания 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики Республики Северная Осетия-Алания, 

топлива и 
 

топлива и 
 

топлива и 

специализированная некоммерческая организация 
"Региональный оператор Республики Северная Осетия-Алания -
Фонд капитального     ремонта многоквартирных     домов в 
Республике Северная Осетия-Алания" (далее - Региональный 
оператор), 

органы местного самоуправления Республики Северная 
Осетия-Алания 

Цели Программы 
 
 
 
 
 

Задачи Программы 

Создание безопасных и благоприятных условий для 
проживания граждан, повышение качества реформирования 
жилищно-коммунального             хозяйства,             формирование 
эффективных механизмов управления жилищным фондом, 
внедрение ресурсосберегающих технологий 

Создание системы проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах за счет средств 
взносов населения, республиканского и местных бюджетов; 

 

создание условий для развития 
самоуправления в жилищной 
муниципальных образований 

системы общественного 
сфере      на      территории 

 

Перечень основных 
направлений 
Программы 

Сроки реализации 
Программы 

Объемы и источники 
финансирования 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Развитие общественного самоуправления в жилищной сфере, 
создание и развитие системы проведения капитального 
ремонта на территории Республики Северная Осетия-Алания 

2020 - 2022 годы 
 

Планируемая общая стоимость проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
2020-2022 годы - 371,70 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 24,15 млн. руб., средств местных 
бюджетов - 23,53 млн. руб., средств собственников помещений -
319,72 млн. руб., а также иных средств - 4,30 млн. руб. Средства 
федерального бюджета в краткосрочном плане не 
предусмотрены. 

По этапу 2020 года планируемая общая стоимость проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах - 30,34 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 2,78 млн. руб., средств местных 
бюджетов - 2,81 млн. руб., средств собственников помещений -
24,75 млн. руб., а также иных средств - 0,00 млн. руб. 

По этапу 2021 года планируемая общая стоимость проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах - 80,19 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 7,51 млн. руб., средств местных 
бюджетов - 7,69 млн. руб., средств собственников помещений -
64,99 млн. руб., а также иных средств - 0,00 млн. руб. 

По этапу 2022 года планируемая общая стоимость проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах - 261,17 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 13,86 млн. руб., средств местных 
бюджетов - 13,03 млн. руб., средств собственников помещений - 
 
 

 2



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 
 
 

Исполнители 
Программы 

229,98 млн. руб., а также иных средств - 4,30 млн. руб. 

Региональный оператор; 

владельцы специальных счетов (при формировании фонда 
капитального ремонта на специальном счете); 

 

Соисполнители 
Программы 

Органы местного самоуправления: 

муниципального образования городской округ город 
Владикавказ; 

муниципального образования Ардонское городское поселение; 

Моздокское городское поселение муниципального образования 
Моздокский район; 

Притеречное сельское поселение муниципального образования 
Моздокский район; 

Садовое сельское поселение муниципального образования 
Моздокский район; 

Павлодольское сельское поселение муниципального 
образования Моздокский район; 

муниципального образования Правобережный район; 

муниципального образования Пригородный район; 

Мизурское сельское поселение муниципального образования 
Алагирский муниципальный район 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

 
Управление 
Программой и 
система организации 
контроля за ее 
реализацией 

 
 
 
 
 

Отчетность об 
исполнении 
Программы 

Объем проведенного капитального ремонта многоквартирных 
домов - 240,09 тыс. кв. метров общей площади 
многоквартирных домов; 

проведение капитального ремонта в 73 домах; 

улучшение качества жилищных условий 9 580 жителей 

Координацию деятельности соисполнителей и участников 
Программы осуществляет государственный координатор 
Программы Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют 
Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации, государственная корпорация 
- Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, Правительство Республики Северная Осетия-Алания 

Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность регионального 
оператора и собственников помещений подлежат 
обязательному аудиту 

 
 

II. Обоснование проблемы и необходимость ее решения программными методами 
 

Краткосрочная республиканская программа "Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах" на 2020 - 2022 годы (далее - Программа) разработана в соответствии 
с Жилищным кодексом Российской Федерации и направлена на приведение жилищного фонда 
республики к соответствующему стандарту качества, обеспечивающему безопасные и 
комфортные условия проживания граждан. Это достигается путем проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов за счет всех источников финансирования, в том числе в 
основном с привлечением личных средств граждан, поступивших в виде взносов граждан на 
проведение капитального ремонта многоквартирных домов, а также создания условий для 
развития системы общественного самоуправления в жилищной сфере муниципальных 
образований Республики Северная Осетия-Алания в рамках реформы 
жилищно-коммунального хозяйства. 

Основанием для разработки Программы является Жилищный кодекс Российской 
 
 
 
  3

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

Федерации. 
 

Информация об изменениях: Раздел III изменен с 23 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 г. N 581 
См. предыдущую редакцию 

 
III. Анализ состояния жилищного фонда, характеристика проблемы 

 

Проблема состояния жилищного фонда является источником целого ряда 
отрицательных     социальных     тенденций.     В результате несоответствия     требованиям, 
предъявляемым к жилым помещениям, собственникам жилых помещений не обеспечивается 
комфортное проживание, они не могут получать полный набор жилищно-коммунальных услуг 
надлежащего качества, аварийное состояние жилых помещений создает угрозу их жизни и 
здоровью. 

Жилищный фонд Республики Северная Осетия-Алания составляет 20 078,3 тыс. кв. 
метра общей площади жилья, в том числе 8 284,41 тыс. кв. метра находится в 2 601 
многоквартирных домах, включенных в региональную программу капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, утвержденную постановлением     Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 30 декабря 2013 года N 513 "О Республиканской 
программе "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах" на 
2014 - 2038 годы". По республике 40% многоквартирных домов, в которых нужно неотложно 
проводить капитальный ремонт (то есть с износом от 31 до 65%). 

В настоящее время основным механизмом, обеспечивающим капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах, является программа, реализуемая с участием 
средств республиканского бюджета, местных бюджетов и собственников помещений. 

С утверждением Программы вводится система проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики 
Северная Осетия-Алания. 

Источниками финансирования Программы являются средства собственников 
помещений в виде взносов на капитальный ремонт, средства республиканского и местных 
бюджетов. 

Целью преобразований в жилищно-коммунальном хозяйстве является реорганизация 
системы управления отраслью, основывающаяся на принципах сокращения степени участия 
органов местного самоуправления в управлении жилищным фондом и активного привлечения 
граждан к управлению своей собственностью в жилищной сфере. Именно в этом и 
заключается сущность новых способов управления многоквартирными домами, которые 
ориентированы на главенствующую роль собственников помещений в многоквартирных домах. 
 

IV. Цель и задачи Программы 
 

Целью Программы является создание безопасных и благоприятных условий 
проживания граждан, повышение качества реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства, формирование эффективных механизмов управления жилищным фондом, 
внедрение ресурсосберегающих технологий путем формирования фондов капитального 
ремонта многоквартирных домов. Эта цель достигается за счет средств собственников 
помещений (взносы), республиканского и местных бюджетов. 

Для обеспечения достижения поставленной цели предполагается решить следующие 
задачи: 

обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов; 
предоставление государственной поддержки Региональному оператору, управляющим 

организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным 
специализированным потребительским кооперативам для проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов; 

содействие повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и обучению лиц, имеющих намерение осуществлять такую 
деятельность; 

развитие общественного самоуправления в рамках реформы жилищно-коммунального 
 
 
 

  4

https://internet.garant.ru/document/redirect/408262537/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/31926080/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/31926080/0


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

хозяйства; 
создание условий для управления многоквартирными домами на территории 

Республики Северная Осетия-Алания. 
Создание условий для управления многоквартирными домами и развитие 

общественного самоуправления в рамках реформы жилищно-коммунального хозяйства 
осуществляется для: 

удовлетворения жилищных потребностей собственников помещений в многоквартирных 
домах, защиты их потребительских интересов и прав; 

развития самоуправления в жилищной сфере, демонополизации и развития 
конкурентных отношений на рынке управления многоквартирными домами; 

широкого использования договорных отношений на всех этапах производства и 
предоставления жилищно-коммунальных услуг, в том числе между собственниками помещений 
в многоквартирных домах и производителями услуг. 

Перечисленное осуществляется на основе принципов: 
добровольности создания и деятельности объединений собственников помещений в 

многоквартирных домах (ТСЖ, жилищных кооперативов или иных специализированных 
потребительских кооперативов); 

обеспечения равных условий деятельности организаций в сфере управления 
многоквартирными домами независимо от их организационно-правовой формы. 

Для достижения обозначенных целей намечается решить следующие задачи: 
организовать адресную поддержку муниципальных образований за счет средств 

республиканского бюджетов для проведения капитального ремонта многоквартирных домов; 
организовать адресную поддержку Регионального оператора и муниципальных 

образований за счёт средств республиканского бюджета для проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов; 

создать условия для формирования конкурентной среды в сфере управления 
многоквартирными домами, их содержания и ремонта; 

создать условия для развития системы общественного самоуправления в жилищной 
сфере на территории Республики Северная Осетия-Алания, включая 
информационно-консультационное обеспечение и финансовую поддержку некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами. 
 

V. Срок реализации Программы 
 

Настоящая Программа рассчитана на реализацию в 2020 - 2022 годах. 
 

VI. Перечень основных направлений Программы 
 

Программа содержит мероприятия по двум направлениям, сформированным с учетом 
проблем, требующих решения на региональном уровне: 

развитие общественного самоуправления в жилищной сфере; 
создание и развитие системы проведения капитального ремонта многоквартирных 

домов. 
 

VII. Развитие общественного самоуправления в жилищной сфере на территории 
Республики Северная Осетия-Алания 

 

В рамках реализации данного направления на территории Республики Северная 
Осетия-Алания предусмотрены следующие мероприятия: 

информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами, в том 
числе освещение в СМИ вопросов выбора способов управления многоквартирными домами, 
деятельности управляющих организаций, товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ), 
жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, 
организаций по обслуживанию жилищного фонда; 

проведение        специализированных        семинаров        по        вопросам        управления 
многоквартирными домами для руководителей и специалистов управляющих организаций, 
 
 
 
  5



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

ТСЖ, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, 
для представителей инициативных групп собственников помещений в многоквартирных домах. 

При передаче в управление многоквартирных домов, находившихся в реестре 
муниципальной собственности, органы местного самоуправления муниципальных районов, 
городских и сельских поселений передают правовую, финансовую и техническую 
документацию, состав которой установлен п. 1.5 Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской 
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года 
N 170 "Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", 
управляющим организациям, ТСЖ, жилищным кооперативам или иным специализированным 
потребительским кооперативам либо одному из собственников помещений в многоквартирном 
доме, кандидатура которого утверждена общим собранием собственников помещений в 
многоквартирном доме (при выборе непосредственного способа управления многоквартирным 
домом). 
 

Информация об изменениях: Раздел VIII изменен с 23 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 г. N 581 
См. предыдущую редакцию 

 
VIII. Обоснование объема средств на реализацию Программы 

 

Объём финансирования программы капитального ремонта многоквартирных домов 
рассчитан в соответствии с размером предельной стоимости проведения капитального 
ремонта многоквартирных домов в расчете на один квадратный метр общей площади 
помещений, утверждённым Правительством Республики Северная Осетия-Алания. 

Источниками финансирования Программы являются: 
а) плановые поступления от населения (взносы на капремонт); 
б) средства республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания и местных 

бюджетов. 
Планируемая общая стоимость проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на 2020-2022 годы - 371,70 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 24,15 млн. руб., средств местных бюджетов - 23,53 млн. руб., 
средств собственников помещений - 319,72 млн. руб., а также иных средств - 4,30 млн. руб. 
Средства федерального бюджета в краткосрочном плане не предусмотрены. 

По этапу 2020 года планируемая общая стоимость проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах - 30,34 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 2,78 млн. руб., средств местных бюджетов - 2,81 млн. руб., 
средств собственников помещений - 24,75 млн. руб., а также иных средств - 0,00 млн. руб. 

По этапу 2021 года планируемая общая стоимость проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах - 80,19 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 7,51 млн. руб., средств местных бюджетов - 7,69 млн. руб., 
средств собственников помещений - 64,99 млн. руб., а также иных средств - 0,00 млн. руб. 

По этапу 2022 года планируемая общая стоимость проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах - 261,17 млн. руб., в том числе за счет средств 
республиканского бюджета - 13,86 млн. руб., средств местных бюджетов - 13,03 млн. руб., 
средств собственников помещений - 229,98 млн. руб., а также иных средств - 4,30 млн. руб.. 

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Республики Северная Осетия-Алания утверждается 
Правительством Республики Северная Осетия-Алания. 

Абзацы десятый - двенадцатый утратили силу с 13 сентября 2022 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13 сентября 2022 г. N 418 

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию 
 

Объем долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов за счет средств республиканского и местных бюджетов, а также средств собственников 
помещений, удельная стоимость проведения капитального ремонта, планируемые показатели 
выполнения Программы, перечень работ и перечень многоквартирных домов приведены в 
приложениях 1, 2, к настоящей Программе. 
 
 
 
  6

https://internet.garant.ru/document/redirect/12132859/1015
https://internet.garant.ru/document/redirect/12132859/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408262537/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/31925541/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405305203/32


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

Размер предельной стоимости проведения капитального 
домов в расчете на один квадратный метр общей площади 
Правительством Республики Северная Осетия-Алания. 

ремонта многоквартирных 
помещений утверждается 

 

Информация об изменениях: Раздел IX изменен с 13 сентября 2022 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13 сентября 2022 г. N 418 
См. предыдущую редакцию 

 
IX. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 

 

Реализация настоящей Программы должна обеспечить следующие конечные 
результаты: 

объем проведенного капитального ремонта многоквартирных домов составит 241 
149,66 кв. метра общей площади многоквартирных домов; 

проведение капитального ремонта в 73 домах; 
улучшение качества жилищных условий 9 580 жителей. 

 

Информация об изменениях: Раздел X изменен с 23 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 г. N 581 
См. предыдущую редакцию 

 
X. Управление Программой и осуществление контроля за реализацией мероприятий 

 

Координацию деятельности исполнителей и соисполнителей Программы осуществляет 
государственный координатор Программы Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания. 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют Министерство строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, государственная корпорация -
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания. 
 

Планируемый объем 
финансирования краткосрочной республиканской программы "Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах" на 2020 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  7

https://internet.garant.ru/document/redirect/405305203/40
https://internet.garant.ru/document/redirect/408262537/5


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

 
 

N п/п Муниципальное 
образование 

 
 

Общий объем 
финансирования 

, всего 

 
 
 
республиканс-

кий бюджет 

 
 

В том числе: 

местные средства 
бюджеты             собственников 

помещений 

руб. 
 
 

иные 
средства 

 

1 2 

1. Моздокское 
городское 
поселение 

2. Притеречное 
сельское 
поселение 

3. Павлодольское 
сельское 
поселение 

3 

26 559 878,67 
 
 
 

2 421 928,80 
 
 
 

1 360 940,20 

4 

2 507 178,96 
 
 
 

179 640,00 
 
 
 

96 806,00 

5 

2 507 178,96 
 
 
 

179 640,00 
 
 
 

125 413,07 

6 7 

21 545 520,75             0,00 

 
 
2 062 648,80 0,00 
 
 
 

1 138 721,13 0,00 

Всего по РСО-Алания 30 342 747,67 2 783 624,96 2 812 232,03 24 746 890,68 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  8



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 
 

Планируемый объем 
финансирования краткосрочной республиканской программы "Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах" на 2021 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 9



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

N п/п Муниципальное 
образование 

Общий объем 
финансирования 

, всего 

 
 

республиканс-
кий бюджет 

В том числе: 

местные средства 
бюджеты             собственников 

помещений 

 
 

иные 
средства 

 

1 2 

1. г. Владикавказ 

2. Моздокское 
городское 
поселение 

3. Садовое сельское 
поселение 

4. Павлодольское 
сельское 
поселение 

5. Правобережный 
муниципальный 
район 

3 

39 189 110,60 

33 078 420,26 

 
 
1 588 031,27 
 

1 724 061,30 
 
 
 

4 606 403,16 

4 

3 780 848,14 

3 019 064,70 

 
 
126 620,00 

 

114 770,00 
 
 
 

469 292,72 

5 

3 911 251,14 

3 034 190,40 

 
 
158 803,13 

 

114 770,00 
 
 
 

469 292,72 

6 7 

31 497 011,32              0,00 

27 025 165,16              0,00 

 
 
1 302 608,14 0,00 
 

1 494 521,30 0,00 
 
 
 

3 667 817,72 0,00 

Всего по РСО-Алания 80 186 026,59 7 510 595,56 7 688 307,39 64 987 123,64 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  10



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 
 
 

Планируемый объем 
финансирования краткосрочной республиканской программы "Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах" на 2022 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  11



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

 
 

N п/п Муниципальное 
образование 

 
 

Общий объем 
финансирования, 

всего 

 
 
 
республиканский 

бюджет 

 
 

В том числе: 

местные бюджеты  средства 
собственников 

помещений 

руб. 
 
 

иные средства 

 

1 2 

1. г. Владикавказ 

2. Моздокское 
городское 
поселение 

3. Притеречное 
сельское 
поселение 

4. Садовое сельское 
поселение 

5. Пригородный 
муниципальный 
район 

6. Ардонское 
городское 
поселение 

7. Мизурское 
сельское 
поселение 

3 

190 043 645,70 

50 231 489,92 

 
 

2 439 190,0 
 
 
 

1 485 546,30 
 

6 981 489,20 
 
 
 

5 688 194,90 
 
 
 

4 302 429,98 

4 

8 099 587,20 

4 205 029,79 

 
 
228 995,00 

 
 
 

176 886,91 
 

579 792,75 
 
 
 

568 977,65 
 
 
 

0,00 

5 

6 758 601,41 

4 669 089,23 

 
 
219 107,24 

 
 
 

117 334,00 
 

637 772,03 
 
 
 

625 875,42 
 
 
 

0,00 

6 

175 185 457,09 

41 357 370,90 

 
 
1 991 087,76 

 
 
 

1 191 325,39 
 

5 763 924,42 
 
 
 

4 493 341,84 
 
 
 

0,00 

7 

0,00 

0,00 

 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

4 302 429,98 

Всего по РСО-Алания 261 171 986,00 13 859 269,30 13 027 779,33 229 982 507,40 4 302 429,98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  12



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 
 
 

Информация об изменениях: Приложение 1 изменено с 23 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 г. N 581 
См. предыдущую редакцию 

 

Приложение 1 
к краткосрочной республиканской программе 
"Капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах" на 2020 - 2022 годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  13

https://internet.garant.ru/document/redirect/408262537/9


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 
 

Перечень 
многоквартирных домов, подлежит капитальному ремонту, которым планируется предоставление государственной финансовой 

поддержки и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством 
краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов 

С изменениями и дополнениями от: 
 

С изменениями и дополнениями от: 
13 сентября 2022 г., 19 декабря 2023 г. 

 

ГАРАНТ: Начало. См. окончание 
 
 

N п/п Адрес МКД Год Материал Количество Количество Общая Площадь помещений МКД 

Ввода в 

эксплуатацию 

 
 
 
 
 
 

1 2 3 

Завершение 
стен 

последнего 

капитального 

ремонта 

 
 
 
 

4 5 

этажей подъездов 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 7 

площадь 

МКД, всего 

 
 
 
 
 

кв. м 
 

8 

 

Всего: В том числе 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

собственности 

граждан 

кв. м кв. м 
 

9 10 
 

Итого по Республике Северная X 

Осетия-Алания на 2020-2022 гг. 

Итого по Республике Северная X 

Осетия-Алания на 2020 год 

Итого по Моздокскому району: X 
 

Итого по Моздокскому X 

городскому поселению на 2020 

г: 

X X X X 240 089,16 

 
 

X X X X 15 000,72 

 
 

X X X X 15 000,72 
 

X X X X 14 2Z1,10 

221 324,64 

 
 

13 752,26 

 
 

13 752,26 
 

13 023,70 

220 892,18 

 
 

13 533,60 

 
 

13 533,60 
 

12 796,60 

 

1 г. Моздок, мкр. 1959 

Моздок-1, д. 18 

2 г. Моздок, мкр. 1959 

Моздок-1, д. 19 

Кирпичные 4 

 
 

Кирпичные А 

2 1 568,00 

 
 

2 1 559,10 

1 473,30 

 
 

1 462,90 

1 473,30 

 
 

1 235,00 

 
 
 
  14



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

3 Моздокский р-н. 1985 

Моздокское г/п, г. 

Моздок, ул. 

Вокзальная, д. 3 

4 г. Моздок, ул. Ленина, 1961 

д. 68 

5 г. Моздок, ул. 1988 

Октябрьская, д. 43 

Кирпичные 5 

 
 
 
 

Кирпичные 4 

 
 

Кирпичные 5 

6 3 785,80 

 
 
 
 

3 1042,10 

 
 

9 6 266,10 

3 453,90 

 
 
 
 

923,60 

 
 

5 710,00 

3 453,90 

 
 
 
 

924,40 

 
 

5 710,00 

Итого по Павлодольскому X X X X X 239,42 223,76 232,20 

сельскому поселению на 2020 

г.: 
 

6 Моздокский р-н, 1963 Кирпичные 2 2 239,42 223,76 232,20 

Павлодольское с/п, 

ст-ца Павлодольская, 

ул. Гагарина, д. 193 

Итого по Притеречному X X X X X 540,20 504,80 504,80 

сельскому поселению на 2020 

г.: 
 

7 Моздокский р-н, 1965 Кирпичные 2 2 540,20 504,80 504,80 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 4 

Итого по Республике Северная X 

Осетия-Алания на 2021 год 

Итого по городу Владикавказ на X 

2021 г: 

X X X X 57 861,87 

 
 

X X X X 33 256,47 

50 324,40 

 
 

28 277,14 

50 110,60 

 
 

28 277,14 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 1970 

Коста, д. 261 

2 г. Владикавказ, пр-кт 1969 

Коста, д. 296 кор. 1 

3 г. Владикавказ, пр-кт 1992 

Доватора, д. 23 

4 г. Владикавказ, пр-кт 1990 

Доватора, д. 23 кор. 1 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 10 

 
 

Кирпичные 10 

4 3 526,20 

 
 

6 4 253,00 

 
 

1 4 486,60 

 
 

1 3 573,40 

3 265,00 

 
 

3 104,00 

 
 

2 010,00 

 
 

3 182,49 

3 265,00 

 
 

3 104,00 

 
 

2 010,00 

 
 

3 182,49 

 
 
  15



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

5 г. Владикавказ, ул. 1972 

Академика Шегрена, д. 

1 кор. А 
 

6 г. Владикавказ, ул. 1980 

Астана Кесаева, д. 20 

7 г. Владикавказ, ул. 1968 

Тамаева, д. 27 

8 г. Владикавказ, ул. 1977 

Московская, д. 32 кор. 

2 
 

9 г. Владикавказ, ул. 1957 

Интернациональная, д. 

99 

Кирпичные 5 

 
 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Панельные 9 

 
 
 

Кирпичные 3 

2 1 523,57 

 
 
 

6 3 932,10 

 
 

4 2 797,00 

 
 

4 8 343,80 

 
 
 

2 820,80 

1 386,17 

 
 
 

3 652,10 

 
 

2 745,98 

 
 

8 188,10 

 
 
 

743,30 

1 386,17 

 
 
 

3 652,10 

 
 

2 745,98 

 
 

8 188,10 

 
 
 

743,30 

 

Итого по Моздокскому району: X 
 

Итого по Моздокскому X 

городскому поселению на 2021 

г: 

X X X X 21 860,40 
 

X X X X 20 945,80 

19 433,00 
 

18 566,60 

19 219,20 
 

18 352,80 

 

10 г. Моздок, мкр. 1957 

Моздок-1, д. 16 

11 г. Моздок, пл. 50 лет 1968 

Октября, д. 46 

12 г. Моздок, ул. 1983 

Близнюка, д. 97 

13 г. Моздок, ул. 1972 

Савельева, д. 4 кор. А 

14 г. Моздок, ул. 1970 

Октябрьская, д. 51 

15 г. Моздок, ул. 1968 

Октябрьская, д. 53 

16 г. Моздок, ул. Кирова, 1979 

д. 124А 

Кирпичные 3 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

кирпичные 5 

4 1 956,60 

 
 

4 2 788,20 

 
 

7 5 213,20 

 
 

4 2 936,40 

 
 

2 1 484,60 

 
 

4 2 806,70 

 
 

4 3 760,10 

1 828,60 

 
 

2 506,60 

 
 

4 726,70 

 
 

2 668,70 

 
 

1 358,90 

 
 

2 533,80 

 
 

2 943,30 

1 828,60 

 
 

2 506,60 

 
 

4 726,70 

 
 

2 668,70 

 
 

1 358,90 

 
 

2 533,80 

 
 

2 729,50 

Итого по Садовому сельскому X X X X X 382,60 364,80 364,80 

поселению на 2021 г.: 

 
 
  16



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

17 Моздокский р-н. 1964 Кирпичные 2 1 382,60 364,80 364,80 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Механизаторов, д. 1 

Итого по Павлодольскому X X X X X 532,00 501,60 501,60 

сельскому поселению на 2021 

г.: 
 

18 Моздокский р-н, 1974 Кирпичные 2 2 532,00 501,60 501,60 

Павлодольское с/п, 

ст-ца Павлодольская, 

ул. Социалистическая, 

д. 245 

Итого по Правобережному X X X X X 2 745,00 2 614,26 2 614,26 

муниципальному району на 

2021 год 
 

19 Правобережный р-н, 1975 кирпичные 5 4 2 745,00 2 614,26 2 614,26 

Бесланское г/п, г. 

Беслан, ул. Мира, д. 1 
 

Итого по Республике Северная X 

Осетия-Алания на 2022 год 

Итого по городу Владикавказ на X 

2022 г: 

X X X X 167 226,57 

 
 

X X X X 134 073,86 

157 247,98 

 
 

126 491,48 

157 247,98 

 
 

126 491,48 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 1985 

Доватора, д. 13 корп. 1 

2 г. Владикавказ, ул. 1973 

Бзарова, д. 27 кор. 1 

3 г. Владикавказ, ул. 1974 

Бзарова, д. 27 кор. 4 

4 г. Владикавказ, ул. 1972 

Борукаева, д. 7 

5 г. Владикавказ, ул. 1976 

Кутузова, д. 83 кор. 1 

6 г. Владикавказ, ул. 1976 

Кутузова, д. 83 кор. 3 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

г 1 237,00 

 
 

4 3 035,00 

 
 

4 2 867,43 

 
 

4 2 852,40 

 
 

4 2 939,40 

 
 

6 4 347,16 

1 156,80 

 
 

2 755,00 

 
 

2 587,43 

 
 

2 528,60 

 
 

2 679,70 

 
 

3 865,26 

1 156,80 

 
 

2 755,00 

 
 

2 587,43 

 
 

2 528,60 

 
 

2 679,70 

 
 

3 865,26 

 
 
  17



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

7 г. Владикавказ, ул. 1967 

Тельмана, д. 17 

8 г. Владикавказ, ул. 1957 

Маркова, д. 1 кор. А 

9 г. Владикавказ, ул. 1959 

Павленко, д. 56 

10 г. Владикавказ, ул. 1972 

Павленко, д. 56 кор. А 

11 г. Владикавказ, ул. 1955 

Пожарского, д. 4 

12 г. Владикавказ, пр-кт 1986 

Коста, д. 224 

13 г. Владикавказ, пр-кт 1975 

Коста, д. 215 

 
 
 

14 г. Владикавказ, ул. 1988 

Владикавказская, д. 15 

 
 
 

15 г. Владикавказ, ул. 1982 

Владикавказская, д. 21 

 
 
 

16 г. Владикавказ, пр-кт 1983 

Коста, д. 238, корп. 1 

 
 
 

17 г. Владикавказ, ул. 1984 

Астана Кесаева, д. 31 

 
 
 

18 г. Владикавказ, ул. 1985 

Астана Кесаева, д. 33 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 4 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 9 

 
 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

4 2 987,10 

 
 

5 5 137,75 

 
 

3 2 172,00 

 
 

4 2 576,00 

 
 

9 7 589,60 

 
 

3 7200 

 
 

1 2725,2 

 
 
 
 

1 2563,4 

 
 
 
 

1 2776,8 

 
 
 
 

5 10254,3 

 
 
 
 

1 2562,5 

 
 
 
 

1 2300 

2 918,00 

 
 

4 893,10 

 
 

2 044,00 

 
 

2 502,35 

 
 

7 101,30 

 
 

7002,9 

 
 

2562,57 

 
 
 
 

2502 

 
 
 
 

2513,6 

 
 
 
 

9975,22 

 
 
 
 

2339,3 

 
 
 
 

2240,25 

2 918,00 

 
 

4 893,10 

 
 

2 044,00 

 
 

2 502,35 

 
 

7 101,30 

 
 

7 002,90 

 
 

2 562,57 

 
 
 
 

2 502,00 

 
 
 
 

2 513,60 

 
 
 
 

9 975,22 

 
 
 
 

2 339,30 

 
 
 
 

2 240,25 

 
 

  18



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

 
 
 

19 г. Владикавказ, ул. 1985 

Весенняя, д. 2 

 
 
 

20 г. Владикавказ, ул. 1985 

Весенняя, д. 2, корп. 2 

 
 
 

21 г. Владикавказ, ул. 1985 

Весенняя, д. 2, корп. 3 

 
 
 

22 г. Владикавказ, ул. 1984 

Морских пехотинцев, д. 

13 

 
 

23 г. Владикавказ, ул. 1985 

Морских пехотинцев, д. 

15 

 
 

24 г. Владикавказ, ул. 1997 

Московская, д. 48, 

корп. 1 

 
 

25 г. Владикавказ, пр-кт 1986 

Доватора, д. 7 

26 г. Владикавказ, ул. 1989 

Барбашова, д. 45, корп. 

1 
 

27 г. Владикавказ, ул. 1983 

Первомайская, д. 40 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Кирпичные 9 

 
 

Кирпичные 5 

 
 
 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

 
 
 

2 4344,2 4028 

 
 
 
 

1 1928 1928 

 
 
 
 

1 2104,9 2004,9 

 
 
 
 

4 7748,06 7579,5 

 
 
 
 

1 2702,3 2499,3 

 
 
 
 

1 2273,7 1958,1 

 
 
 
 

3 4493,85 4240,6 

 
 

2 2048,41 1994 

 
 
 

5 10004,9 9759,9 

 
 
 

4 028,00 

 
 
 
 

1 928,00 

 
 
 
 

2 004,90 

 
 
 
 

7 579,50 

 
 
 
 

2 499,30 

 
 
 
 

1 958,10 

 
 
 
 

4 240,60 

 
 

1 994,00 

 
 
 

9 759,90 

 
 
 

  19



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

28 г. Владикавказ, ул. 1987 

Гастелло, д. 65, корп. А 

29 г. Владикавказ, ул. 1987 

Генерала Дзусова, д. 

30 
 

30 г. Владикавказ, пр-кт 1988 

Доватора, д. 33 

 
 
 

31 г. Владикавказ, пр-кт 1988 

Доватора, д. 25 

 
 
 

32 г. Владикавказ, ул. 1988 

Первомайская, д. 38 

 
 
 

33 г. Владикавказ, ул. 1987 

Кырджалийская, д. 9 

34 г. Владикавказ, ул. 1986 

Московская, д. 54, корп 

2 

 
 

35 г. Владикавказ, ул. 1989 

Владикавказская, д. 47, 

корп. 3 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 6 

 
 
 

Ж/б с 10 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 12 

монолит- 

ным 

каркасом 

Кирпичные 9 

 
 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

Ж/б с 9 

монолит- 

ным 

каркасом 

2 2072 1987 

 
 

10 7391,6 6601,8 

 
 
 

1 2378,7 2201,6 

 
 
 
 

2 5326,2 5046,6 

 
 
 
 

1 2696,2 2558,2 

 
 
 
 

2 4137,8 3828,8 

 
 

2 4300 4107,8 

 
 
 
 

1 2003,4 1753,3 

1 987,00 

 
 

6 601,80 

 
 
 

2 201,60 

 
 
 
 

5 046,60 

 
 
 
 

2 558,20 

 
 
 
 

3 828,80 

 
 

4 107,80 

 
 
 
 

1 753,30 

 

Итого по Моздокскому району: X 
 

Итого по Моздокскому X 

городскому поселению на 2022 

г: 

X X X X 23 679,21 
 

X X X X 22 864,21 

22 167,90 
 

21 391,90 

22 167,90 
 

21 391,90 

 

36 г. Моздок, ул. 1966 

Грозненская, д. 5 

37 г. Моздок, ул. Б. 1997 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

4 2 738,00 

 
 

6 5 227,50 

2 473,50 

 
 

4 678,10 

2 473,50 

 
 

4 678,10 

 
 
 

  20



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Хмельницкого, д. 34 
 

38 г. Моздок, ул. Советов, 1996 

д. 8, корп. Б 

39 г. Моздок, ул. Фрунзе, 1997 

д. 8, корп. А 

40 г. Моздок, ул. Фрунзе, 1993 

д. 8, корп. Б 

41 г. Моздок, ул. 1989 

Юбилейная, д. 1, корп. 

А 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

Кирпичные 5 

 
 

2005 Кирпичные 5 

 
 

3 1 852,90 

 
 

7 3 960,00 

 
 

6 3 773,81 

 
 

8 5 312,00 

 
 

1 820,50 

 
 

3 767,60 

 
 

3 594,10 

 
 

5 058,10 

 
 

1 820,50 

 
 

3 767,60 

 
 

3 594,10 

 
 

5 058,10 

 

Итого по Притеречному X X X X X 528,00 502,40 502,40 

сельскому поселению на 2022 

г.: 
 

42 Моздокский р-н, 1973 Кирпичные 2 2 528,00 502,40 502,40 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 2 

Итого по Садовому сельскому X X X X X 287,00 273,60 273,60 

поселению на 2022 г.: 

43 Моздокский р-н. 1963 Кирпичные 2 1 287,00 273,60 273,60 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Пролетарская, д. 4 

Итого по Пригородному X X X X X 2 436,00 2 320,00 2 320,00 

муниципальному району на 

2022 г. 
 

44 Пригородный р-н. 2005 Кирпичные 5 4 2 436,00 2 320,00 2 320,00 

Октябрьское с/п, с. 

Октябрьское, ул. П 

Тедеева, д. 107, корп. 

Е 

Итого по Ардонскому X X X X X 2 418,00 2 302,52 2 302,52 

городскому поселению на 2022 

г. 

 
 
 

  21



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

45 Ардонский р-н, 1990 Кирпичные 5 4 2 418,00 2 302,52 2 302,52 

Ардонское г/п, г. Ардон, 

ул. Пролетарская, д. 58 
 

Итого по Мазурскому сельскому X X X X X 4 619,50 3 966,08 3 966,08 

поселению на 2022 г. 

46 Алагирский р-н, 1986 

Мизурское с/п, п. 

Мизур, д. 14 

Ж/б с 9 2 4 619,50 3 966,08 3 966,08 

монолит- 

ным 

каркасом 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  22



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

ГАРАНТ: Окончание. См. начало 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  23



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

N п/п Адрес МКД Количество Стоимость капитального ремонта Удельная 

жителей, 

зарегистрирован-

ных в МКД на 

дату утверждения 

краткосрочного 

плана 

 
 

чел. 
 

1 2 11 

 

Всего: За счет средств 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

 
 
руб. руб. 

 

12 13 

 

2а счет средств 

муниципального 

бюджета 

 
 
 
 

руб. 
 

14 

 

За счет средств 

собственников 

помещений в 

МКД 

 
 
 

руб. 
 

15 

 

За счет иных 

средств 

 
 
 
 
 

руб. 
 

16 

стоимость 

капитального 

ремонта 

1 кв. м общей 

площади 

помещений 

МКД 

руб./кв. м 
 

17 
 

Итого по Республике 9 546 

Северная Осетия-Алания на 

2020-2022 гг. 
 

Итого по Республике 573 

Северная Осетия-Алания на 

2020 год 
 

Итого по Моздокскому району: 573 
 

Итого по Моздокскому 538 

городскому поселению на 

2020 г: 

371 700 760,26 

 
 
 

30 342 747,67 

 
 
 

30 342 747,67 
 

26 559 878,67 

24 153 489,82 

 
 
 

2 783 "24,96 

 
 
 

2 783 "24,96 
 

2 507 178,96 

23 528 318,75 

 
 
 

2 812 232,03 

 
 
 

2 812 232,03 
 

2 507 178,96 

319 716 521,72 

 
 
 

24 746 890,68 

 
 
 

24 746 890,68 
 

21 545 520,75 

4 302 429,98 X 

 
 
 

0,00 X 

 
 
 

0,00 X 
 

0,00 X 

 

1 г. Моздок, мкр. 47 

Моздок-1, д. 18 

2 г. Моздок, мкр. 63 

Моздок-1, д. 19 

3 Моздокский р-н. 157 

Моздокское г/п, г. 

Моздок, ул. 

Вокзальная, д. 3 

4 г. Моздок, ул. Ленина, 31 

д. 68 

5 г. Моздок, ул. 240 

Октябрьская, д. 43 

2 739 009,40 

 
 

2 862 106,80 

 
 

6 503 270,80 

 
 
 
 

5 120 071,07 

 
 

9 335 420,60 

273 895,70 

 
 

294 438,20 

 
 

650 327,00 

 
 
 
 

354 976,00 

 
 

933 542,06 

273 895,70 

 
 

294 438,20 

 
 

650 327,00 

 
 
 
 

354 976,00 

 
 

933 542,06 

2 191 218,00 0,00 

 
 

2 273 230,40 0,00 

 
 

5 202 616,80 0,00 

 
 
 
 

4 410 119,07 0 

 
 

7 468 336,48 0,10 

1 746,82 

 
 

1 835,74 

 
 

1 717,81 

 
 
 
 

4 913,22 

 
 

1 489,83 

Итого по Павлодольскому 15 1 360 940ДО 96 806,00 125 413,07 1 138 721,13 0,00 X 

 
 
 
  24



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

сельскому поселению на 2020 

г.: 

6 Моздокский р-н, 15 1 360 940,20 96 806,00 125 413,07 1 138 721,13 0,00 5 684,25 

Павлодольское с/п, 

ст-ца Павлодольская, 

ул. Гагарина, д. 193 

Итого по Притеречному 20 2 421 928,80 179 640,00 179 640,00 2 062 648,80 0,00 X 

сельскому поселению на 2020 

г.: 
 

7 Моздокский р-н, 20 2 421 928,80 179 640,00 179 640,00 2 062 648,80 0,00 4 483,39 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 4 

Итого по Республике 2 197 

Северная Осетия-Алания на 

2021 год 
 

Итого по городу Владикавказ 1 253 

на 2021 г: 

80 186 026,5" 

 
 
 

39 189 110,60 

7 510 595,56 

 
 
 

3 780 848,14 

7 688 307,39 

 
 
 

3 911251,14 

64 987 123,64 0,00 X 

 
 
 

31 497 011,32 0,00 X 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 111 

Коста, д. 261 

2 г. Владикавказ, пр-кт 182 

Коста, д. 296 кор. 1 

3 г. Владикавказ, пр-кт 136 

Доватора, д. 23 

4 г. Владикавказ, пр-кт 163 

Доватора, д. 23 кор. 1 

5 г. Владикавказ, ул. 178 

Академика Шегрена, 

д. 1 кор. А 
 

6 г. Владикавказ, ул. 161 

Астана Кесаева, д. 20 

7 г. Владикавказ, ул. 124 

Тамаева, д. 27 

4 382 741,00 

 
 

6 477 817,37 

 
 

2 382 989,21 

 
 

2 366 381,25 

 
 

2 462 403,00 

 
 
 

5 915 618,88 

 
 

4 289 653,81 

438 274,10 

 
 

647 781,74 

 
 

238 420,00 

 
 

236 626,00 

 
 

246 240,30 

 
 
 

583 762,00 

 
 

428 998,00 

438 274,10 

 
 

647 781,74 

 
 

23 8 420,00 

 
 

236 626,00 

 
 

246 240,30 

 
 
 

583 761,00 

 
 

428 998,00 

3 506 192,80 0,00 

 
 

5 182 253,89 0,00 

 
 

1 906 149,21 0,00 

 
 

1 893 129,25 0,00 

 
 

1 969 922,40 0,00 

 
 
 

4 748 095,88 0,00 

 
 

3 431 657,81 0,00 

1 242,91 

 
 

1 523,12 

 
 

531,13 

 
 

662,22 

 
 

1 616,21 

 
 
 

1 504,44 

 
 

1 533,66 

 
 
 
  25



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

8 г. Владикавказ, ул. 160 

Московская, д. 32 кор. 

2 
 

9 г. Владикавказ, ул. 38 

Интернациональная, 

д. 99 

9 188 249,62 

 
 
 

1 723 256,46 

788 420,00 

 
 
 

172 326,00 

918 825,00 

 
 
 

172 325,00 

7 481 004,62 0,00 

 
 
 

1 378 605,46 0,00 

1 101,21 

 
 
 

2 099,48 

 

Итого по Моздокскому району: 807 
 

Итого по Моздокскому 770 

городскому поселению на 

2021 г: 

36 390 512,83 
 

33 078 420,26 

3 260 454,70 
 

3 019 064,70 

3 307 763,53 
 

3 034 190,40 

29 "22 294,60 0,00 X 
 

27 025 165,16 0,00 X 

 

10 г. Моздок, мкр. 47 

Моздок-1, д. 16 

11 г. Моздок, пл. 50 лет 130 

Октября, д. 46 

12 г. Моздок, ул. 197 

Близнюка, д. 97 

13 г. Моздок, ул. 127 

Савельева, д. 4 кор. А 

14 г. Моздок, ул. 65 

Октябрьская, д. 51 

15 г. Моздок, ул. 124 

Октябрьская, д. 53 

16 г. Моздок, ул. Кирова, 80 

д. 124А 

4 152 438,00 

 
 

4 372 218,69 

 
 

8 511 806,20 

 
 

5 006 793,90 

 
 

2 701 349,82 

 
 

4 633 972,52 

 
 

3 699 841,13 

411 899,70 

 
 

404 190,00 

 
 

758 480,00 

 
 

409 180,00 

 
 

261 975,00 

 
 

394 100,00 

 
 

379 240,00 

411 899,70 

 
 

404 190,00 

 
 

773 606,00 

 
 

409 180,00 

 
 

261 974,70 

 
 

394 100,00 

 
 

379 240,00 

3 328 638,60 0,00 

 
 

3 563 838,69 0,00 

 
 

6 979 720,20 0,00 

 
 

4 188 433,90 0,00 

 
 

2 177 400,12 0,00 

 
 

3 845 772,52 0= 

 
 

2 941 361,13 0,00 

2 122,27 

 
 

1 568,12 

 
 

1 632,74 

 
 

1705,08 

 
 

1 819,58 

 
 

1 651,04 

 
 

2 796,18 

Итого по Садовому сельскому 23 1 588 031,27 126 "20,00 158 803,13 1 302 608,14 0,00 X 

поселению на 2021 г.: 

17 Моздокский р-н. 23 1 588 031,27 126 620,00 158 803,13 1 302 608,14 0,00 4 150,63 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Механизаторов, д. 1 

Итого по Павлодольскому 14 1 724 061,30 114 770,00 114 770,00 1 494 521,30 0,00 X 

сельскому поселению на 2021 

г.: 

 
 
 

  26



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

18 Моздокский р-н, 14 1 724 061,30 114 770,00 114 770,00 1 494 521,30 0,00 3 240,72 

Павлодольское с/п, 

ст-ца Павлодольская, 

ул. 

Социалистическая, д. 

245 

Итого по Правобережному 137 4 606 403,16 469 292,72 469 292,72 3 667 817,72 0,00 X 

муниципальному району на 

2021 год 
 

19 Правобережный р-н, 137 4 606 403,16 469 292,72 469 292,72 3 667 817,72 0,00 1 678,11 

Бесланское г/п, г. 

Беслан, ул. Мира, д. 1 
 

Итого по Республике 

Северная Осетия-Алания на 

2022 год 

Итого по городу Владикавказ 

на 2022 г: 

6 776 261 171 986,00 

 
 
 

5 331 190 043 645,70 

13 859 269,30 

 
 
 

8 099 587,20 

13 027 77943 

 
 
 

6 758 601,41 

229 982 507,40 

 
 
 

175 185 457,09 

4 302 429,98 X 

 
 
 

0,00 X 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 255 

Доватора, д. 13 корп. 

1 
 

2 г. Владикавказ, ул. 154 

Бзарова, д. 27 кор. 1 

3 г. Владикавказ, ул. 72 

Бзарова, д. 27 кор. 4 

4 г. Владикавказ, ул. 118 

Борукаева, д. 7 

5 г. Владикавказ, ул. 151 

Кутузова, д. 83 кор. 1 

6 г. Владикавказ, ул. 135 

Кутузова, д. 83 кор. 3 

7 г. Владикавказ, ул. 126 

Тельмана, д. 17 

8 г. Владикавказ, ул. 164 

Маркова, д. 1 кор. А 

2 380 149,32 

 
 
 

5 498 724,29 

 
 

5 728 620,74 

 
 

6 067 443,78 

 
 

4 677 553,42 

 
 

8 857 952,32 

 
 

7 154 344,10 

 
 

22 597 912,80 

395 254,58 

 
 
 

694 172,37 

 
 

829 614,22 

 
 

718 725,11 

 
 

780 659,80 

 
 

1 067 599,07 

 
 

757 790,69 

 
 

1 415 513,12 

329 815,35 

 
 
 

579 243,64 

 
 

692 261,43 

 
 

599 731,67 

 
 

651 412,02 

 
 

890 844,98 

 
 

632 329,17 

 
 

1 181 156,78 

1 655 079,39 0,00 

 
 
 

4 225 308,28 0,00 

 
 

4 206 745,09 0,00 

 
 

4 748 987,00 0,00 

 
 

3 245 481,60 0,00 

 
 

6 899 508,27 0,00 

 
 

5 764 224,24 0,00 

 
 

20 001 242,90 0,00 

1 924,13 

 
 
 

1 811,77 

 
 

1 997,82 

 
 

2 127,14 

 
 

1 591,33 

 
 

2 037,64 

 
 

2 395,08 

 
 

4 398,41 

 
 
  27



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

9 г. Владикавказ, ул. 132 

Павленко, д. 56 

10 г. Владикавказ, ул. 164 

Павленко, д. 56 кор. А 

11 г. Владикавказ, ул. 144 

Пожарского, д. 4 

12 г. Владикавказ, пр-кт 200 

Коста, д. 224 

13 г. Владикавказ, пр-кт 112 

Коста, д. 215 

14 г. Владикавказ, ул. 93 

Владикавказская, д. 

15 
 

15 г. Владикавказ, ул. 98 

Владикавказская, д. 

21 
 

16 г. Владикавказ, пр-кт 360 

Коста, д. 238, корп. 1 

17 г. Владикавказ, ул. 101 

Астана Кесаева, д. 31 

18 г. Владикавказ, ул. 127 

Астана Кесаева, д. 33 

19 г. Владикавказ, ул. 72 

Весенняя, д. 2 

20 г. Владикавказ, ул. 75 

Весенняя, д. 2, корп. 2 

21 г. Владикавказ, ул. 73 

Весенняя, д. 2, корп. 3 

22 г. Владикавказ, ул. 400 

Морских пехотинцев, 

д. 13 
 

23 г. Владикавказ, ул. 101 

Морских пехотинцев, 

5 160 902,30 

 
 

6 306 457,76 

 
 

354 643,20 

 
 

7 762 304,06 

 
 

2 840 236,71 

 
 

2 808 639,44 

 
 
 

2 813 166,73 

 
 
 

12 929 675,12 

 
 

2 812 384,26 

 
 

2 813 713,14 

 
 

5 174 301,25 

 
 

2 586 301,18 

 
 

2 586 210,75 

 
 

10 354 449,76 

 
 
 

2 840 584,88 

696 740,24 

 
 

743 518,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

581 386,37 

 
 

620 420,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

3 882 775,69 0,00 

 
 

4 942 519,76 0,00 

 
 

354 643,20 0,00 

 
 

7 762 304,06 0,00 

 
 

2 840 236,71 0,00 

 
 

2 808 639,44 0,00 

 
 
 

2 813 166,73 0,00 

 
 
 

12 929 675,12 0,00 

 
 

2 812 384,26 0,00 

 
 

2 813 713,14 0,00 

 
 

5 174 301,25 0,00 

 
 

2 586 301,18 0,00 

 
 

2 586 210,75 0,00 

 
 

10 354 449,76 0,00 

 
 
 

2 840 584,88 0,00 

2 376,11 

 
 

2 448,16 

 
 

46,73 

 
 

1 078,10 

 
 

1 042,21 

 
 

1 095,67 

 
 
 

1 013,10 

 
 
 

1 260,90 

 
 

1 097,52 

 
 

1 223,35 

 
 

1 191,08 

 
 

1 341,44 

 
 

1 228,66 

 
 

1 336,39 

 
 
 

1 051,17 

 
 
  28



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

д. 15 
 

24 г. Владикавказ, ул. 78 

Московская, д. 48, 

корп. 1 
 

25 г. Владикавказ, пр-кт 225 

Доватора, д. 7 

26 г. Владикавказ, ул. 93 

Барбашова, д. 45, 

корп. 1 
 

27 г. Владикавказ, ул. 334 

Первомайская, д. 40 

28 г. Владикавказ, ул. 90 

Гастелло, д. 65, корп. 

А 
 

29 г. Владикавказ, ул. 243 

Генерала Дзусова, д. 

30 
 

30 г. Владикавказ, пр-кт 100 

Доватора, д. 33 

31 г. Владикавказ, пр-кт 238 

Доватора, д. 25 

32 г. Владикавказ, ул. 108 

Первомайская, д. 38 

33 г. Владикавказ, ул. 182 

Кырджалийская, д. 9 

34 г. Владикавказ, ул. 213 

Московская, д. 54, 

корп 2 
 

35 г. Владикавказ, ул. 83 

Владикавказская, д. 

47, корп. 3 

 
 

2 589 793,82 0,00 

 
 
 

7 768 162,61 0,00 

 
 

4 811 027,33 0,00 

 
 
 

12930411,09 0,00 

 
 

4 810 422,70 0,00 

 
 
 

2 506 849,00 0,00 

 
 
 

2 645 806,43 0,00 

 
 

5 682 133,04 0,00 

 
 

2 838 398,35 0,00 

 
 

5 175 204,24 0,00 

 
 

2 589 688,61 0,00 

 
 
 

2 589 077,17 0,00 

 
 

0,00 2 589 793,82 0,00 

 
 
 

0,00 7 768 162,61 0,00 

 
 

0,00 4 811 027,33 0,00 

 
 
 

0,00 12 930 411,09 0,00 

 
 

0,00 4 810 422,70 0,00 

 
 
 

0,00 2 506 849,00 0,00 

 
 
 

0,00 2 645 806,43 0,00 

 
 

0,00 5 682 133,04 0,00 

 
 

0,00 2 838 398,35 0,00 

 
 

0,00 5 175 204,24 0,00 

 
 

0,00 2 589 688,61 0,00 

 
 
 

0,00 2 589 077,17 0,00 

 
 

1 139,02 

 
 
 

1 728,62 

 
 

2 348,66 

 
 
 

1 292,41 

 
 

2 321,63 

 
 
 

339,15 

 
 
 

1 112,29 

 
 

1 066,83 

 
 

1 052,74 

 
 

1 250,71 

 
 

602,25 

 
 
 

1 292,34 

 

Итого по Моздокскому району: 1 013 
 

Итого по Моздокскому 971 

54 156 226,22 
 

50 231 489,92 

4 610 911,70 
 

4 205 029,79 

5 005 530,47 
 

4 669 089,23 

44 539 784,05 0,00 X 
 

41 357 370,90 0,00 X 

 
 

  29



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

городскому поселению на 

2022 г: 

36 г. Моздок, ул. 130 

Грозненская, д. 5 

37 г. Моздок, ул. Б. 132 

Хмельницкого, д. 34 

38 г. Моздок, ул. 74 

Советов, д. 8, корп. Б 

39 г. Моздок, ул. Фрунзе, 145 

д. 8, корп. А 

40 г. Моздок, ул. Фрунзе, 119 

д. 8, корп. Б 

41 г. Моздок, ул. 371 

Юбилейная, д. 1, 

корп. А 

6 316 079,58 

 
 

7 630 235,47 

 
 

4 477 971,46 

 
 

8 046 260,57 

 
 

8 279 071,03 

 
 

15 481 871,81 

445 829,39 

 
 

763 023,55 

 
 

334 139,47 

 
 

798 611,40 

 
 

651 280,39 

 
 

1 212 145,59 

490 412,33 

 
 

839 325,90 

 
 

367 553,41 

 
 

878 472,54 

 
 

716 408,43 

 
 

1 376 916,62 

5 379 837,86 0,00 

 
 

6 027 886,02 0,00 

 
 

3 776 278,58 0,00 

 
 

6 369 176,63 0,00 

 
 

6 911 382,21 0,00 

 
 

12 892 809,60 0,00 

2 306,82 

 
 

1 459,63 

 
 

2 416,74 

 
 

2 031,88 

 
 

2 193,83 

 
 

2 914,51 

 

Итого по Притеречному 24 2 439 190,00 228 995,00 219 107,24 1 991 087,76 0,00 X 

сельскому поселению на 2022 

г.: 
 

42 Моздокский р-н, 24 2 439 190,00 228 995,00 219 107,24 1 991 087,76 0,00 4 619,68 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 2 

Итого по Садовому сельскому 18 I 485 546,30 176 886,91 117 334,00 1 191 325,39 0,00 X 

поселению на 2022 г.: 

43 Моздокский р-н. 18 1 485 546,30 176 886,91 117 334,00 1 191 325,39 0,00 5 176,12 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Пролетарская, д. 4 

Итого по Пригородному 68 6 981 489,20 579 792,75 637 772,03 5 763 924,42 0,00 X 

муниципальному району на 

2022 г. 
 

44 Пригородный р-н. 68 6 981 489,20 579 792,75 637 772,03 5 763 924,42 0,00 2 865,96 

Октябрьское с/п, с. 

Октябрьское, ул. П 

 
 

  30



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Тедеева, д. 107, корп. 

Е 

Итого по Ардонскому 234 5 688 194,90 568 977,65 625 875,42 4 493 341,84 0,00 X 

городскому поселению на 

2022 г. 
 

45 Ардонский р-н, 234 5 688 194,90 568 977,65 625 875,42 4 493 341,84 0,00 2 352,44 

Ардонское г/п, г. 

Ардон, ул. 

Пролетарская, д. 58 

Итого по Мазурскому 130 4 302 429,98 0,00 0,00 0,00 4 302 429,98 X 

сельскому поселению на 2022 

г. 
 

46 Алагирский р-н, 130 4 302 429,98 0,00 0,00 0,00 4 302 429,98 931,36 

Мизурское с/п, п. 

Мизур, д. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  31



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 23 декабря 2023 г. - Постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 г. N 581 
См. предыдущую редакцию 

 

Приложение 2 
к краткосрочной республиканской программе 
"Капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах" на 2020 - 2022 годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  32

https://internet.garant.ru/document/redirect/408262537/9


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

Реестр 
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление государственной 

финансовой поддержки и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным 
законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по 

видам ремонта 

С изменениями и дополнениями от: 
 

С изменениями и дополнениями от: 
13 сентября 2022 г., 19 декабря 2023 г. 

 

ГАРАНТ: Начало. См. продолжение и окончание 
 
 

N п/п Адрес МКД  Стоимость 

капитального 

ремонта, всего 
всего 

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса РФ 
 

ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 
 

холодного горячего теплоснабжения водоотведения электроснабже- 
 

 
 

руб. руб. 
 

1 2 3 4 

водоснабжения 
 

руб. 
 

5 

водоснабжения ния 
 

руб. руб. руб. руб. 
 

6 7 8 9 
 

Итого по Республике 

Северная Осетия-Алания на 

2020 - 2022 гг. 

Итого по Республике 

Северная Осетия-Алания на 

2020 год 

Итого по Моздокскому 

району: 

Итого по Моздокскому 

городскому поселению на 

2020 г.: 

371 700 760,26 

 
 
 

30 342 747,67 

 
 
 

30 342 747,67 

 
 

26 559 878,67 

26 240 519,87 

 
 
 

10 752 489,27 

 
 
 

10 752 489,27 

 
 

10 752 489,27 

3 885 428,47 

 
 
 

1 109 003,47 

 
 
 

1 109 003,47 

 
 

1 109 003,47 

0,00 15 581 410,00 

 
 
 

0,00 5 790 160,00 

 
 
 

0,00 5 790 160,00 

 
 

0,00 5 790 160,00 

1 918 913,60 

 
 
 

1 219 367,60 

 
 
 

1 219 367,60 

 
 

1 219 367,60 

4 854 768,80 

 
 
 

2 633 958,20 

 
 
 

2 633 958,20 

 
 

2 633 958,20 

 

1 г. Моздок, мкр. 

Моздок-1, д. 18 

2 г. Моздок, мкр. 

Моздок-1, д. 19 

2 739 009,40 0,00 

 
 

2 862 106,80 0,00 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

  33

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/1661


Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

3 г. Моздок, ул. 

Вокзальная, д. 3 

4        г. Моздок, ул. 

Ленина, д. 68 

5 г. Моздок, ул. 

Октябрьская, д. 43 

6 503 270,80 

 
 

5 120 071,07 

 
 

9 335 420,60 

0,00 

 
 

2 229 380,27 

 
 

8 523 109,00 

0,00 

 
 

199 847,47 

 
 

909 156,00 

0,00 0,00 

 
 

1 149 516,00 

 
 

4 640 644,00 

0,00 

 
 

384 283,60 

 
 

835 084,00 

0,00 

 
 

495 733,20 

 
 

2 138 225,00 

Итого по Павлодольскому 1 360 940,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 

2020 г.: 
 

6 Моздокский р-н, 1 360 940,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Павлодольское с/п, 

ст-ца 

Павлодольская, ул. 

Гагарина, д. 193 

Итого по Притеречному 2 421 928,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 

2020 г.: 
 

7 Моздокский р-н, 2 421 928,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 4 

Итого по Республике 

Северная Осетия-Алания на 

2021 год 

Итого по городу 

Владикавказу на 2021 г.: 

80 186 026,59 

 
 
 

39 189 110,60 

240 213,00 

 
 
 

0,00 

76 084,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

0,00 41 300,00 

 
 
 

0,00 0,00 

122 829,00 

 
 
 

0,00 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 

Коста, д. 261 

2        г. Владикавказ, пр-кт 

Коста, д. 296, корп. 1 

3 г. Владикавказ, пр-кт 

Доватора, д. 23 

4 г. Владикавказ, пр-кт 

Доватора, д. 23, 

4 382 741,00 0,00 

 
 

6 477 817,37 0,00 

 
 

2 382 989,21 0,00 

 
 

2 366 381,25 0,00 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
  34



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

корп. 1 
 

5 г. Владикавказ, ул. 

Академика Шегрена, 

д. 1, корп. А 

6 г. Владикавказ, ул. 

Астана Кесаева, д. 

20 

7 г. Владикавказ, ул. 

Тамаева, д. 27 

8 г. Владикавказ, ул. 

Московская, д. 32, 

корп. 2 

9 г. Владикавказ, ул. 

Интернациональная, 

д. 99 

 
 

2 462 403,00 0,00 

 
 
 

5 915 618,88 0,00 

 
 
 

4 289 653,81 0,00 

 
 

9 188 249,62 0,00 

 
 
 

1 723 256,46 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 

Итого по Моздокскому 

району: 

Итого по Моздокскому 

городскому поселению на 

2021 г.: 

36 390 512,83 

 
 

33 078 420,26 

240 213,00 

 
 

0,00 

76 084,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

0,00 41 300,00 

 
 

0,00 0,00 

122 829,00 

 
 

0,00 

 

10 г. Моздок, мкр 

Моздок-1, д. 16 

11 г. Моздок, пл. 50 лет 

Октября, д. 46 

12 г. Моздок, ул. 

Близнюка, д. 97 

13 г. Моздок, ул. 

Савельева, д. 4, 

корп. А 

14 г. Моздок, ул. 

Октябрьская, д. 51 

15 г. Моздок, ул. 

Октябрьская, д. 53 

4 152 438,00 0,00 

 
 

4 372 218,69 0,00 

 
 

8 511 806,20 0,00 

 
 

5 006 793,90 0,00 

 
 
 

2 701 349,82 0,00 

 
 

4 633 972,52 0,00 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

  35



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

16 г. Моздок, ул. 3 699 841,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кирова, д. 124А 

Итого по Садовому 1 588 031,27 240 213,00 76 084,00 0,00 0,00 41 300,00 122 829,00 

сельскому поселению на 

2021 г.: 
 

17 Моздокский р-н, 1 588 031,27 240 213,00 76 084,00 0,00 0,00 41 300,00 122 829,00 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Механизаторов, д. 1 

Итого по Павлодольскому 1 724 061,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 

2021 г.: 
 

18 Моздокский р-н, 1 724 061,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Павлодольское с/п, 

ст-ца 

Павлодольская, ул. 

Социалистическая, 

д. 245 

Итого по Правобережному 4 606 403,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

муниципальному району на 

2021 год 
 

19 Правобережный р-н, 4 606 403,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бесланское г/п, г. 

Беслан, ул. Мира, д. 

1 

Итого по Республике 

Северная Осетия-Алания на 

2022 год 

Итого по городу 

Владикавказу на 2022 г.: 

261 171 986,00 

 
 
 

190 043 645,70 

15 247 817,60 

 
 
 

0,00 

2 700 341,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

9 791 250,00 

 
 
 

0,00 

658 246,00 

 
 
 

0,00 

2 097 981,60 

 
 
 

1 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 

Доватора, д. 13, 

корп. 1 

2 г. Владикавказ, ул. 

2 380 149,32 0,00 

 
 
 

5 498 724,29 0,00 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
  36



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Бзарова, д. 27, корп. 

1 

3 г. Владикавказ, ул. 

Бзарова, д. 27, корп. 

4 

4 г. Владикавказ, ул. 

Борукаева, д. 7 

5 г. Владикавказ, ул. 

Кутузова, д. 83, 

корп. 1 

6 г. Владикавказ, ул. 

Кутузова, д. 83, 

корп. 3 

7 г. Владикавказ, ул. 

Тельмана, д. 17 

8 г. Владикавказ, ул. 

Маркова, д. 1, корп. 

А 

9 г. Владикавказ, ул. 

Павленко, д. 56 

10 г. Владикавказ, ул. 

Павленко, д. 56, 

корп. А 

11 г. Владикавказ, ул. 

Пожарского, д. 4 

12 г. Владикавказ, пр-кт 

Коста, д. 224 

13 г. Владикавказ, пр-кт 

Коста, д. 215 

14 г. Владикавказ, ул. 

Владикавказская, д. 

15 

15 г. Владикавказ, ул. 

 
 
 

5 728 620,74 0,00 

 
 
 

6 067 443,78 0,00 

 
 

4 677 553,42 0,00 

 
 
 

8 857 952,32 0,00 

 
 
 

7 154 344,10 0,00 

 
 

22 597 912,80 0,00 

 
 
 

5 160 902,30 0,00 

 
 

6 306 457,76 0,00 

 
 
 

354 643,20 0,00 

 
 

7 762 304,06 0,00 

 
 

2 840 236,71 0,00 

 
 

2 808 639,44 0,00 

 
 
 

2 813 166,73 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
  37



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Владикавказская, д. 

21 

16       г. Владикавказ, пр-кт 

Коста, д. 238, корп. 1 

17 г. Владикавказ, ул. 

Астана Кесаева, д. 

31 

18 г. Владикавказ, ул. 

Астана Кесаева, д. 

33 

19 г. Владикавказ, ул. 

Весенняя, д. 2 

20 г. Владикавказ, ул. 

Весенняя, д. 2, корп. 

2 

21 г. Владикавказ, ул. 

Весенняя, д. 2, корп. 

3 

22 г. Владикавказ, ул. 

Морских 

пехотинцев, д. 13 

23 г. Владикавказ, ул. 

Морских 

пехотинцев, д. 15 

24 г. Владикавказ, ул. 

Московская, д. 48, 

корп. 1 

25 г. Владикавказ, пр-кт 

Доватора, д. 7 

26 г. Владикавказ, ул. 

Барбашова, д. 45, 

корп. 1 

27 г. Владикавказ, ул. 

Первомайская, д. 40 

 
 
 

12 929 675,12 0,00 

 
 

2 812 384,26 0,00 

 
 
 

2 813 713,14 0,00 

 
 
 

5 174 301,25 0,00 

 
 

2 586 301,18 0,00 

 
 
 

2 586 210,75 0,00 

 
 
 

10 354 449,76 0,00 

 
 
 

2 840 584,88 0,00 

 
 
 

2 589 793,82 0,00 

 
 
 

7 768 162,61 0,00 

 
 

4 811 027,33 0,00 

 
 
 

12 930 411,09 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
  38



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

28 г. Владикавказ, ул. 

Гастелло, д. 65, 

корп. А 

29 г. Владикавказ, ул. 

Генерала Дзусова, 

д. 30 

30 г. Владикавказ, пр-кт 

Доватора, д. 33 

31 г. Владикавказ, пр-кт 

Доватора, д. 25 

32 г. Владикавказ, ул. 

Первомайская, д. 38 

33 г. Владикавказ, ул. 

Кырджалийская, д. 9 

34 г. Владикавказ, ул. 

Московская, д. 54, 

корп. 2 

35 г. Владикавказ, ул. 

Владикавказская, д. 

47, корп. 3 

4 810 422,70 0,00 

 
 
 

2 506 849,00 0,00 

 
 
 

2 645 806,43 0,00 

 
 

5 682 133,04 0,00 

 
 

2 838 398,35 0,00 

 
 

5 175 204,24 0,00 

 
 

2 589 688,61 0,00 

 
 
 

2 589 077,17 0,00 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 1,00 

 

Итого по Моздокскому 

району: 

Итого по Моздокскому 

городскому поселению на 

2022 г.: 

53 868 925,41 

 
 

50 231 489,92 

15 247 817,60 

 
 

15 146 324,00 

2 700 341,00 0,00 

 
 

2 700 341,00 0,00 

9 791 250,00 

 
 

9 791 250,00 

658 246,00 

 
 

658 246,00 

2 097 980,60 

 
 

1 996 487,00 

 

36 г. Моздок, ул. 

Грозненская, д. 5 

37 г. Моздок, ул. Б. 

Хмельницкого, д. 34 

38 г. Моздок, ул. 

Советов, д. 8, корп. 

Б 

39 г. Моздок, ул. 

6 316 079,58 0,00 

 
 

7 630 235,47 0,00 

 
 

4 477 971,46 0,00 

 
 
 

8 046 260,57 0,00 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 

  39



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Фрунзе, д. 8, корп. А 
 

40 г. Моздок, ул. 

Фрунзе, д. 8, корп. Б 

41 г. Моздок, ул. 

Юбилейная, д. 1, 

корп. А 

 
 

8 279 071,03 

 
 

15 481 871,81 

 
 

0,00 

 
 

15 146 324,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

2 700 341,00 

 
 

0,00 

 
 

9 791 250,00 

 
 

0,00 

 
 

658 246,00 

 
 

0,00 

 
 

1 996 487,00 

Итого по Притеречному 2 439 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 

2022 г.: 
 

42 Моздокский р-н, 2 439 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 2 

Итого по Садовому 1 485 546,30 101 493,60 0,00 0,00 0,00 0,00 101 493,60 

сельскому поселению на 

2022 г.: 
 

43 Моздокский р-н, 1 485 546,30 101 493,60 101 493,60 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Пролетарская, д. 4 

Итого по Пригородному 6 981 489,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

муниципальному району на 

2022 г. 
 

44 Пригородный р-н, 6 981 489,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Октябрьское с/п, с. 

Октябрьское, ул. П. 

Тедеева, д. 107, 

корп. Е 

Итого по Ардонскому 5 688 194,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городскому поселению на 

2022 г. 
 

45 Ардонский р-н, 5 688 194,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ардонское г/п, г. 

Ардон, ул. 

Пролетарская, д. 58 

 
 
  40



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Итого по Мизурскому 4 302 429,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 

2022 г. 
 

46 Алагирский р-н, 4 302 429,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мизурское с/п, п. 

Мизур, д. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  41



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

ГАРАНТ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Продолжение. См. начало и окончание 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 42



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

N п/п Адрес МКД Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса РФ 
 

ремонт или замена лифтового 

оборудования 

ремонт крыши ремонт подвальных ремонт фасада ремонт фундамента 

помещений 
 

ед. руб. кв. м 
 

1 2 10 11 12 

руб. кв. м 
 

13 14 

руб. кв. м руб. 
 

15 16 17 

куб.м руб. 
 

18 19 
 

Итого по Республике 46 

Северная Осетия-Алания на 

2020 - 2022 гг. 
 

Итого по Республике 0 

Северная Осетия-Алания на 

2020 год 
 

Итого по Моздокскому 0 

району: 

Итого по Моздокскому 0 

городскому поселению на 

2020 г.: 

118 286 035,26 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

39 552,40 

 
 
 
3 790,00 

 
 
 
3 790,00 

 
 
3 094,00 

109 131 060,44 

 
 
 
17 561 173,40 

 
 
 
17 561 173,40 

 
 
13 881 192,20 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

2 180,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

22 532 011,20 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
1 г. Моздок, мкр. 0 

Моздок-1, д. 18 

2 г. Моздок, мкр. 0 

Моздок-1, д. 19 

3 г. Моздок, ул. 0 

Вокзальная, д. 3 

4 г. Моздок, ул. 0 

Ленина, д. 68 

5 г. Моздок, ул. 0 

Октябрьская, д. 43 

0,00 559,00 

 
 
0,00 559,00 

 
 
0,00 1 401,00 

 
 
0,00 575,00 

 
 
0,00 0,00 

2 474 302,00 

 
 
2 597 085,00 

 
 
6 393 130,00 

 
 
2 416 675,20 

 
 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
Итого по Павлодольскому 0 0,00 223,00 1 312 693,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 2020 

г.: 
 

6 Моздокский р-н, 0 0,00 223,00 1 312 693,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Павлодольское с/п, 

ст-ца Павлодольская, 

 
 
 
  43



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

ул. Гагарина, д. 193 
 

Итого по Притеречному 0 0,00 473,00 2 367 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 2020 

г.: 
 

7 Моздокский р-н, 0 0,00 473,00 2 367 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 4 

Итого по Республике 2 

Северная Осетия-Алания на 

2021 год 
 

Итого по городу Владикавказу 2 

на 2021 г.: 

4 749 370,46 

 
 
 
4 749 370,46 

17 332,00 

 
 
 
7 914,00 

37 133 953,76 

 
 
 
1 676 769,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
1 г. Владикавказ, пр-кт 0 

Коста, д. 261 

2 г. Владикавказ, пр-кт 0 

Коста, д. 296, корп. 1 

3 г. Владикавказ, пр-кт 1 

Доватора, д. 23 

4 г. Владикавказ, пр-кт 1 

Доватора, д. 23, корп. 

1 
 

5 г. Владикавказ, ул. 0 

Академика Шегрена, 

д. 1, корп. А 
 

6 г. Владикавказ, ул. 0 

Астана Кесаева, д. 20 

7 г. Владикавказ, ул. 0 

Тамаева, д. 27 

8 г. Владикавказ, ул. 0 

Московская, д. 32, 

корп. 2 
 

9 г. Владикавказ, ул. 0 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
2 382 989,21 

 
 
2 366 381,25 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

966,00 

 
 
1 370,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 
530,00 

 
 
 
1 380,00 

 
 
1 071,00 

 
 
2 157,00 

 
 
 
440,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 
1 676 769,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
  44



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Интернациональная, 

д. 99 

Итого по Моздокскому 0 

району: 

Итого по Моздокскому 0 

городскому поселению на 

2021 г.: 

 
 
 

0,00 8 159,00 

 
 
0,00 7 373,60 

 
 
 

30 850 781,00 

 
 
27 893 684,00 

 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
10 г. Моздок, мкр 0 

Моздок-1, д. 16 

11 г. Моздок, пл. 50 лет 0 

Октября, д. 46 

12 г. Моздок, ул. 0 

Близнюка, д. 97 

13 г. Моздок, ул. 0 

Савельева, д. 4, 

корп. А 
 

14 г. Моздок, ул. 0 

Октябрьская, д. 51 

15 г. Моздок, ул. 0 

Октябрьская, д. 53 

16 г. Моздок, ул. Кирова, 0 

д. 124А 

0,00 1 072,00 

 
 
0,00 1 043,00 

 
 
0,00 1 897,00 

 
 
0,00 883,00 

 
 
 
0,00 457,00 

 
 
0,00 1 111,00 

 
 
0,00 910,60 

4 034 114,00 

 
 
4 297 440,00 

 
 
8 369 805,00 

 
 
4 931 261,00 

 
 
 
2 638 084,00 

 
 

0,00 

 
 
3 622 980,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
Итого по Садовому сельскому 0 0,00 313,40 1 270 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

поселению на 2021 г.: 

17 Моздокский р-н, 0 0,00 313,40 1 270 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Садовое с/п, п. 

Садовый, ул. 

Механизаторов, д. 1 

Итого по Павлодольскому 0 0,00 472,00 1 686 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 2021 

г.: 
 

18 Моздокский р-н, 0 0,00 472,00 1 686 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Павлодольское с/п, 

 
 
 

  45



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

ст-ца Павлодольская, 

ул. 

Социалистическая, д. 

245 

Итого по Правобережному 0 0,00 1 259,00 4 606 403,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

муниципальному району на 

2021 год 
 

19 Правобережный р-н, 0 0,00 1 259,00 4 606 403,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бесланское г/п, г. 

Беслан, ул. Мира, д. 

1 

Итого по Республике 44 

Северная Осетия-Алания на 

2022 год 
 

Итого по городу Владикавказу 44 

на 2022 г.: 

113 536 664,80 

 
 
 
113 536 664,80 

18 430,40 

 
 
 
9 395,00 

54 435 933,28 

 
 
 

0,00 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

2 180,00 

 
 
 
2 060,00 

22 532 011,20 

 
 
 
22 288 716,00 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
1 г. Владикавказ, пр-кт 0 

Доватора, д. 13, корп. 

1 
 

2 г. Владикавказ, ул. 0 

Бзарова, д. 27, корп. 

1 
 

3 г. Владикавказ, ул. 0 

Бзарова, д. 27, корп. 

4 
 

4 г. Владикавказ, ул. 0 

Борукаева, д. 7 

5 г. Владикавказ, ул. 0 

Кутузова, д. 83, корп. 

1 
 

6 г. Владикавказ, ул. 0 

Кутузова, д. 83, корп. 

3 
 

7 г. Владикавказ, ул. 0 

0,00 542,00 0,00 

 
 
 
0,00 960,00 0,00 

 
 
 
0,00 1 150,00 0,00 

 
 
 
0,00 1 117,00 0,00 

 
 
0,00 1 080,00 0,00 

 
 
 
0,00 1 480,00 0,00 

 
 
 
0,00 1 050,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 

  46



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Тельмана, д. 17 
 

8 г. Владикавказ, ул. 0 

Маркова, д. 1, корп. А 

9 г. Владикавказ, ул. 0 

Павленко, д. 56 

10 г. Владикавказ, ул. 0 

Павленко, д. 56, корп. 

А 
 

11 г. Владикавказ, ул. 0 

Пожарского, д. 4 

12 г. Владикавказ, пр-кт 3 

Коста, д. 224 

13 г. Владикавказ, пр-кт 1 

Коста, д. 215 

14 г. Владикавказ, ул. 1 

Владикавказская, д. 

15 
 

15 г. Владикавказ, ул. 1 

Владикавказская, д. 

21 
 

16 г. Владикавказ, пр-кт 5 

Коста, д. 238, корп. 1 

17 г. Владикавказ, ул. 1 

Астана Кесаева, д. 31 

18 г. Владикавказ, ул. 1 

Астана Кесаева, д. 33 

19 г. Владикавказ, ул. 2 

Весенняя, д. 2 

20 г. Владикавказ, ул. 1 

Весенняя, д. 2, корп. 

2 
 

21 г. Владикавказ, ул. 1 

Весенняя, д. 2, корп. 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
7 677 751,38 

 
 
2 751 888,11 

 
 
2 781 816,85 

 
 
 
2 786 344,11 

 
 
 
12 838 796,91 

 
 
2 785 561,62 

 
 
2 786 890,51 

 
 
5 093 117,34 

 
 
2 508 329,91 

 
 
 
2 508 249,59 

 
 

0,00 0,00 

 
 
966,00 0,00 

 
 
1 050,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 

0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 

2 060,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

22 288 716,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 

  47



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

3 
 

22 г. Владикавказ, ул. 4 

Морских пехотинцев, 

д. 13 
 

23 г. Владикавказ, ул. 1 

Морских пехотинцев, 

д. 15 
 

24 г. Владикавказ, ул. 1 

Московская, д. 48, 

корп. 1 
 

25 г. Владикавказ, пр-кт 3 

Доватора, д. 7 

26 г. Владикавказ, ул. 2 

Барбашова, д. 45, 

корп. 1 
 

27 г. Владикавказ, ул. 5 

Первомайская, д. 40 

28 г. Владикавказ, ул. 2 

Гастелло, д. 65, корп. 

А 
 

29 г. Владикавказ, ул. 1 

Генерала Дзусова, д. 

30 
 

30 г. Владикавказ, пр-кт 1 

Доватора, д. 33 

31 г. Владикавказ, пр-кт 2 

Доватора, д. 25 

32 г. Владикавказ, ул. 1 

Первомайская, д. 38 

33 г. Владикавказ, ул. 2 

Кырджалийская, д. 9 

34 г. Владикавказ, ул. 1 

Московская, д. 54, 

 
 

10 266 886,84 0,00 

 
 
 
2 755 569,00 0,00 

 
 
 
2 511 839,41 0,00 

 
 
 
7 682 654,23 0,00 

 
 
4 751 221,26 0,00 

 
 
 
12 839 357,45 0,00 

 
 
4 750 884,87 0,00 

 
 
 
2 429 688,83 0,00 

 
 
 
2 567 470,80 0,00 

 
 
5 592 362,28 0,00 

 
 
2 753 338,01 0,00 

 
 
5 093 871,90 0,00 

 
 
2 511 718,78 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

 
 

0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
 
  48



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

корп. 2 
 

35 г. Владикавказ, ул. 1 2 511 054,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Владикавказская, д. 

47, корп. 3 
 

Итого по Моздокскому 0 

району: 

Итого по Моздокскому 0 

городскому поселению на 

2022 г.: 

0,00 6 225,40 

 
 
0,00 5 640,40 

37 765 120,20 

 
 
34 304 422,20 

0,00 0,00 120,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 

243 295,20 

 
 

0,00 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
36 г. Моздок, ул. 0 

Грозненская, д. 5 

37 г. Моздок, ул. Б. 0 

Хмельницкого, д. 34 

38 г. Моздок, ул. 0 

Советов, д. 8, корп. Б 

39 г. Моздок, ул. Фрунзе, 0 

д. 8, корп. А 

40 г. Моздок, ул. Фрунзе, 0 

д. 8, корп. Б 

41 г. Моздок, ул. 0 

Юбилейная, д. 1, 

корп. А 

0,00 810,00 

 
 
0,00 1 580,00 

 
 
0,00 604,40 

 
 
0,00 1 459,00 

 
 
0,00 1 187,00 

 
 
0,00 0,00 

6 237 901,20 

 
 
7 526 830,00 

 
 
4 404 900,00 

 
 
7 949 762,00 

 
 
8 185 029,00 

 
 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 
 
0,00 0,00 

 

Итого по Притеречному 0 0,00 360,00 2 394 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 2022 

г.: 
 

42 Моздокский р-н, 0 0,00 360,00 2 394 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Притеречное с/п, п. 

Притеречный, ул. 

Тимирязева, д. 2 

Итого по Садовому сельскому 0 0,00 225,00 1 066 674,00 0,00 0,00 120,00 243 295,20 0,00 0,00 

поселению на 2022 г.: 

43 Моздокский р-н, 0 0,00 225,00 1 066 674,00 0,00 0,00 120,00 243 295,20 0,00 0,00 

Садовое с/п, п. 

 
 
 

  49



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Садовый, ул. 

Пролетарская, д. 4 

Итого по Пригородному 0 0,00 1 050,00 6 889 587,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

муниципальному району на 

2022 г. 
 

44 Пригородный р-н, 0 0,00 1 050,00 6 889 587,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Октябрьское с/п, с. 

Октябрьское, ул. П. 

Тедеева, д. 107, корп. 

Е 

Итого по Ардонскому 0 0,00 1 030,00 5 569 776,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городскому поселению на 

2022 г. 
 

45 Ардонский р-н, 0 0,00 1 030,00 5 569 776,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ардонское г/п, г. 

Ардон, ул. 

Пролетарская, д. 58 

Итого по Мизурскому 0 0,00 730,00 4 211 448,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

сельскому поселению на 2022 

г. 
 

46 Алагирский р-н, 0 0,00 730,00 4 211 448,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мизурское с/п, п. 

Мизур, д. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  50



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 

ГАРАНТ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Окончание. См. начало и продолжение 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 51



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 
 

N п/п Адрес МКД Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ 

утепление 
фасадов 

переустройству 
невентилируемой крыши на 

вентилируемую крышу, 
устройству выходов на 

кровлю 

Установка 
коллективных 

(общедомовых) ПУ 
и УУ 

Разработка проектной 
документации 

 

руб. руб. 

1 2 20 21 

руб. ед. руб. 

22 23 24 
 

Итого по Республике 0,00 
Северная Осетия-Алания на 
2020 - 2022 гг. 

Итого по Республике 0,00 
Северная Осетия-Алания на 
2020 год 

Итого по Моздокскому 0,00 
району: 

Итого по Моздокскому 0,00 
городскому поселению на 
2020 г.: 

87 918 991,05 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 

0,00 

987 771,60 
 
 
 

987 771,60 
 
 
 

987 771,60 
 

987 771,60 

80 6 604 370,84 
 
 
 

13 1 041 313,40 
 
 
 

13 1 041 313,40 
 

11 938 425,60 

 

1 г. Моздок, мкр. 0,00 
Моздок-1, д. 18 

2 г. Моздок, мкр. 0,00 
Моздок-1, д. 19 

3 г. Моздок, ул. 0,00 
Вокзальная, д. 3 

4 г. Моздок, ул. 0,00 
Ленина, д. 68 

5 г. Моздок, ул. 0,00 
Октябрьская, д. 43 

0,00 171 631,00 
 

0,00 171 631,00 
 

0,00 0,00 
 

0,00 233 283,60 
 

0,00 411 226,00 

2 93 076,40 
 

2 93 390,80 
 

1 110 140,80 
 

3 240 732,00 
 

3 401 085,60 

Итого по Павлодольскому 0,00 0,00 0,00 1 48 247,00 
сельскому поселению на 
2020 г.: 

 
 
 

  52



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

6 Моздокский р-н, 0,00 0,00 0,00 1 48 247,00 
Павлодольское с/п, 
ст-ца 
Павлодольская, ул. 
Гагарина, д. 193 

Итого по Притеречному 0,00 0,00 0,00 1 54 640,80 
сельскому поселению на 
2020 г.: 

7 Моздокский р-н, 0,00 0,00 0,00 1 54 640,80 
Притеречное с/п, п. 
Притеречный, ул. 
Тимирязева, д. 4 

Итого по Республике 0,00 
Северная Осетия-Алания на 
2021 год 

Итого по городу 0,00 
Владикавказу на 2021 г.: 

36 774 323,60 
 
 
 

32 216 453,60 

0,00 18 1 288 165,77 
 
 
 

0,00 7 546 516,94 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Коста, д. 261 

2 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Коста, д. 296, корп. 1 

3 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Доватора, д. 23 

4 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Доватора, д. 23, 
корп. 1 

5 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Академика Шегрена, 
д. 1, корп. А 

6 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Астана Кесаева, д. 
20 

7 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Тамаева, д. 27 

4 312 125,00 
 

6 400 645,60 
 

0,00 
 

0,00 
 
 
 

2 390 298,00 
 
 
 

5 837 615,00 
 
 
 

4 209 230,00 

0,00 1 70 616,00 
 

0,00 1 77 171,77 
 

0,00 0 0,00 
 

0,00 0 0,00 
 
 
 

0,00 1 72 105,00 
 
 
 

0,00 1 78 003,88 
 
 
 

0,00 1 80 423,81 

 
 
 

  53



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

8 г. Владикавказ, ул. 0,00 9 066 540,00 
Московская, д. 32, 
корп. 2 

9 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Интернациональная, 
д. 99 

0,00 1 121 709,62 
 
 
 

0,00 1 46 486,86 

 

Итого по Моздокскому 0,00 
району: 

Итого по Моздокскому 0,00 
городскому поселению на 
2021 г.: 

4 557 870,00 
 

4 557 870,00 

0,00 741 648,83 
 

0,00 8 626 866,26 

 

10 г. Моздок, мкр 0,00 
Моздок-1, д. 16 

11 г. Моздок, пл. 50 лет 0,00 
Октября, д. 46 

12 г. Моздок, ул. 0,00 
Близнюка, д. 97 

13 г. Моздок, ул. 0,00 
Савельева, д. 4, 
корп. А 

14 г. Моздок, ул. 0,00 
Октябрьская, д. 51 

15 г. Моздок, ул. 0,00 
Октябрьская, д. 53 

16 г. Моздок, ул. 0,00 
Кирова, д. 124А 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 

4 557 870,00 
 

0,00 

0,00 2 118 324,00 
 

0,00 1 74 778,69 
 

0,00 1 142 001,20 
 

0,00 1 75 532,90 
 
 
 

0,00 1 63 265,82 
 

0,00 1 76 102,52 
 

0,00 1 76 861,13 

Итого по Садовому 0,00 0,00 0,00 2 77 251,27 
сельскому поселению на 
2021 г.: 

17 Моздокский р-н, 0,00 0,00 0,00 2 77 251,27 
Садовое с/п, п. 
Садовый, ул. 
Механизаторов, д. 1 

 
 
 
  54



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

Итого по Павлодольскому 0,00 0,00 0,00 1 37 531,30 
сельскому поселению на 
2021 г.: 

18 Моздокский р-н, 0,00 0,00 0,00 1 37 531,30 
Павлодольское с/п, 
ст-ца 
Павлодольская, ул. 
Социалистическая, 
д. 245 

Итого по Правобережному 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
муниципальному району на 
2021 год 

19 Правобережный р-н, 0,00 0,00 0,00 0 0,00 
Бесланское г/п, г. 
Беслан, ул. Мира, д. 
1 

Итого по Республике 0,00 
Северная Осетия-Алания на 
2022 год 

Итого по городу 0,00 
Владикавказу на 2022 г.: 

51 144 667,45 
 
 
 

51 144 667,45 

0,00 49 4 274 891,67 
 
 
 

0,00 35 3 073 597,45 

 

1 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Доватора, д. 13, 
корп. 1 

2 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Бзарова, д. 27, корп. 
1 

3 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Бзарова, д. 27, корп. 
4 

4 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Борукаева, д. 7 

5 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Кутузова, д. 83, корп. 

2 312 720,10 
 
 
 

5 424 121,05 
 
 
 

5 654 017,50 
 
 
 

5 985 992,00 
 

4 595 780,00 

0,00 1 67 429,22 
 
 
 

0,00 1 74 603,24 
 
 
 

0,00 1 74 603,24 
 
 
 

0,00 1 81 451,78 
 

0,00 1 81 773,42 

 
 
 
  55



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

1 

6 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Кутузова, д. 83, корп. 
3 

7 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Тельмана, д. 17 

8 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Маркова, д. 1, корп. 
А 

9 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Павленко, д. 56 

10 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Павленко, д. 56, 
корп. А 

11 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Пожарского, д. 4 

12 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Коста, д. 224 

13 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Коста, д. 215 

14 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Владикавказская, д. 
15 

15 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Владикавказская, д. 
21 

16 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 
Коста, д. 238, корп. 1 

17 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Астана Кесаева, д. 
31 

18 г. Владикавказ, ул. 0,00 
Астана Кесаева, д. 

 
 

8 762 535,60 
 
 
 

7 083 824,60 
 

0,00 
 
 
 

5 099 265,00 
 

6 226 411,60 
 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 

0,00 
 
 
 

0,00 

 
 

0,00 1 95 416,72 
 
 
 

0,00 1 70 519,50 
 

0,00 1 309 196,80 
 
 
 

0,00 1 61 637,30 
 

0,00 1 80 046,16 
 
 
 

0,00 1 354 643,20 
 

0,00 1 84 552,68 
 

0,00 1 88 348,60 
 

0,00 1 26 822,59 
 
 
 

0,00 1 26 822,62 
 
 
 

0,00 1 90 878,21 
 

0,00 1 26 822,64 
 
 
 

0,00 1 26 822,63 

 
 
 
  56



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

33 

19 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Весенняя, д. 2 

20 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Весенняя, д. 2, корп. 
2 

21 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Весенняя, д. 2, корп. 
3 

22 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Морских пехотинцев, 
д. 13 

23 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Морских пехотинцев, 
д. 15 

24 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Московская, д. 48, 
корп. 1 

25 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 0,00 
Доватора, д. 7 

26 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Барбашова, д. 45, 
корп. 1 

27 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Первомайская, д. 40 

28 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Гастелло, д. 65, 
корп. А 

29 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Генерала Дзусова, д. 
30 

30 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 0,00 
Доватора, д. 33 

 
 

0,00 1 81 183,91 
 

0,00 1 77 971,27 
 
 
 

0,00 1 77 961,16 
 
 
 

0,00 1 87 562,92 
 
 
 

0,00 1 85 015,88 
 
 
 

0,00 1 77 954,41 
 
 
 

0,00 1 85 508,38 
 

0,00 1 59 806,07 
 
 
 

0,00 1 91 053,64 
 

0,00 1 59 537,83 
 
 
 

0,00 1 77 160,17 
 
 
 

0,00 1 78 335,63 

 
 
 

  57



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

31 г. Владикавказ, пр-кт 0,00 0,00 
Доватора, д. 25 

32 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Первомайская, д. 38 

33 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Кырджалийская, д. 9 

34 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Московская, д. 54, 
корп. 2 

35 г. Владикавказ, ул. 0,00 0,00 
Владикавказская, д. 
47, корп. 3 

0,00 1 89 770,76 
 

0,00 1 85 060,34 
 

0,00 1 81 332,34 
 

0,00 1 77 969,83 
 
 
 

0,00 1 78 022,36 

 

Итого по Моздокскому 0,00 0,00 
району: 

Итого по Моздокскому 0,00 0,00 
городскому поселению на 
2022 г.: 

0,00 11 612 692,41 
 

0,00 7 780 743,72 

 

36 г. Моздок, ул. 0,00 0,00 
Грозненская, д. 5 

37 г. Моздок, ул. Б. 0,00 0,00 
Хмельницкого, д. 34 

38 г. Моздок, ул. 0,00 0,00 
Советов, д. 8, корп. Б 

39 г. Моздок, ул. 0,00 0,00 
Фрунзе, д. 8, корп. А 

40 г. Моздок, ул. 0,00 0,00 
Фрунзе, д. 8, корп. Б 

41 г. Моздок, ул. 0,00 0,00 
Юбилейная, д. 1, 
корп. А 

0,00 1 78 178,38 
 

0,00 1 103 405,47 
 

0,00 1 73 071,46 
 

0,00 1 96 498,57 
 

0,00 1 94 042,03 
 

0,00 2 335 547,81 

Итого по Притеречному 0,00 0,00 0,00 1 45 166,00 
сельскому поселению на 
2022 г.: 

 
 
 

  58



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О краткосрочной республиканской программе "Капитальный 

 

42 Моздокский р-н, 0,00 0,00 0,00 1 45 166,00 
Притеречное с/п, п. 
Притеречный, ул. 
Тимирязева, д. 2 

Итого по Садовому 0,00 0,00 0,00 3 74 083,50 
сельскому поселению на 
2022 г.: 

43 Моздокский р-н, 0,00 0,00 0,00 3 74 083,50 
Садовое с/п, п. 
Садовый, ул. 
Пролетарская, д. 4 

Итого по Пригородному 0,00 0,00 0,00 1 91 901,60 
муниципальному району на 
2022 г. 

44 Пригородный р-н, 0,00 0,00 0,00 1 91 901,60 
Октябрьское с/п, с. 
Октябрьское, ул. П. 
Тедеева, д. 107, 
корп. Е 

Итого по Ардонскому 0,00 0,00 0,00 1 118 418,40 
городскому поселению на 
2022 г. 

45 Ардонский р-н, 0,00 0,00 0,00 1 118 418,40 
Ардонское г/п, г. 
Ардон, ул. 
Пролетарская, д. 58 

Итого по Мизурскому 0,00 0,00 0,00 1 90 981,00 
сельскому поселению на 
2022 г. 

46 Алагирский р-н, 0,00 0,00 0,00 1 90 981,00 
Мизурское с/п, п. 
Мизур, д. 14 

 
 
 
 
 
 
  59



Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 22 декабря 2020 г. N 440 "О 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  60 


